- 1 -

令和４年度第８回大学院医歯学総合研究科教授会議事要旨

 日 時   令和４年１０月５日（水） １４：３０～１５：２５
 場 所    WEB 会議
 出席者     ５３名
 欠席者  １０名

研究科長から、開会の挨拶があった。

〔議題〕

第９２号議案   研究科長候補者の選考について

  研究科長から、研究科長候補者の選考について、資料に基づき説明があった後、研究
科長候補適任者５名を選出するための投票が行われ、５名が選出され、意思確認が行わ
れた。なお、１名の教授は欠席のため、後日研究科長から内諾の意思確認を行うことと
なった。

第９３号議案   医療人材連携教育センターの設置について
  担当教授から、医療人材連携教育センターの設置について、資料に基づき説明があり、

審議の結果、承認された。

第９４号議案 客員研究員の受入について
  研究科長から、客員研究員の受入について、資料に基づき説明があり、審議の結果、

承認された。

第９５号議案 令和 4 年度非常勤講師雇用計画の変更について
  教育委員長から、令和 4 年度非常勤講師雇用計画の変更について、資料に基づき説明

があり、審議の結果、あり方検討は行わないことが承認された。

第９６号議案 学生の休学について
  博士部会長から、学生の休学について、資料に基づき説明があり、審議の結果、承認

された。

第９７号議案 学生の退学について
  博士部会長から、学生の退学について、資料に基づき説明があり、審議の結果、承認

された。

第９８号議案 学生の復学について
  博士部会長から、学生の復学について、資料に基づき説明があり、審議の結果、承認

された。

第９９号議案 研究生の研究期間短縮について
  博士部会長から、研究生の研究期間短縮について、資料に基づき説明があり、審議の

結果、承認された。

第 100 号議案 学位論文の受理について
  博士部会長から、学位論文の受理について、資料に基づき説明があり、審議の結果、

承認された。

第 101 号議案 学位論文のインターネット公表について
  博士部会長から、学位論文のインターネット公表について、資料に基づき説明があり、

審議の結果、承認された。

 - 2 -

第 102 号議案 学位論文の審査について
  研究科長から、学位論文の審査について、資料に基づき説明があり、投票の結果、論

文は合格とされた。

〔報告事項〕

１ 教育研究協議会（９月１５日開催）

  研究科長から、９月１５日開催の教育研究評議会について、資料に基づき報告があっ
た。

２ 全学教務委員会（９月２７日開催）

  教務委員から、９月２７日開催の全学財務委員会について、資料に基づき報告があっ
た。

３ 医歯学域会議（１０月３日開催）

  研究科長から、１０月３日開催の医歯学域会議について、資料に基づき報告があった。

４ 研究科運営会議（１０月３日開催）
  研究科長から、１０月３日開催の研究科運営会議について、資料に基づき報告があっ

た。

５ 研究科企画委員会（１０月３日開催）
  研究科長から、１０月３日開催の研究科企画委員会について、資料に基づき報告があ

った。

６ 研究科教育委員会（９月２２日、９月２８日メール会議開催）
  教育委員長から、９月２２日開催及び９月２８日メール会議開催の研究科教育委員会

について、資料に基づき報告があった。

７ 研究科教育委員会修士部会（９月２０日開催）
  修士部会長から、９月２０日開催の研究科教育委員会修士部会について、資料に基づ

き報告があった。

８ 研究科教育委員会博士部会（９月２９日開催）
  博士部会長から、９月２９日開催の研究科教育委員会博士部会について、資料に基づ

き報告があった。

９ 研究科担当教員資格審査委員会（修士課程）（９月２０日開催）
  修士部会長から、９月２０日開催の研究科担当教員資格審査委員会（修士課程）につ

いて、資料に基づき報告があった。

10 研究科担当教員資格審査委員会（博士課程）（９月２９日開催）
  博士部会長から、９月２９日開催の研究科担当教員資格審査委員会（博士課程）につ

いて、資料に基づき報告があった。

11 病院運営会議（９月２８日開催）
   副病院長から、９月２８日開催の病院運営会議について、資料に基づき報告があった。

12 職場巡視の結果について
  研究科長から、職場巡視の結果について、資料に基づき報告があった。

13 教員の異動について
  研究科長から、教員の異動について、資料に基づき報告があった。

 - 3 -

14 奨学寄附金の受入れについて
  研究科長から、奨学寄附金の受入れについて、資料に基づき報告があった。

15 受託研究の受入れについて

  研究科長から、受託研究の受入れについて、資料に基づき報告があった。

16 共同研究の受入れについて
  研究科長から、共同研究の受入れについて、資料に基づき報告があった。

17 建物毎電力使用量について

  研究科長から、建物毎電力使用量について、資料に基づき報告があった。

18 「企業等からの資金提供状況の公開に関するガイドライン」に伴う公表について
  研究科長から、「企業等からの資金提供状況の公開に関するガイドライン」に伴う公

表について、資料に基づき報告があった。

〔その他〕

１ 若手教員海外研修支援事業（女性枠）の募集について
  郡山教授より、医歯研から本事業に応募を希望する方がいた場合は、積極的に応募い

ただきたい旨の依頼があった。

 ８月３１日開催の令和４年度第６回大学院医歯学総合研究科教授会及び９月７日開催の
令和４年度第７回大学院医歯学総合研究科教授会議事要旨について、承認された。

※次回大学院医歯学総合研究科教授会 令和４年１１月２日（水）１４時３０分

                                                             （以 上）